
E. O. 3el E.—Núm. 252 ____________20 octutire 1976_______________ __________________ ______ 20479

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

20340 ORDEN de 22 de septiembre de 1976 por la que 
causa baja en el destino civil que ocupa en el 
Ministerio de la Gobernación el Coronel de Infan­
tería don Carlos Ugedo Jiménez.

Excmo. Sr.: De acuerdo con lo establecido en el apar- 
- tado h) del articulo 3.° de la Ley de 17 de julio de 1958 

(•Boletín Oficial del Estado» número 172), y por cumplir la 
edad reglamentaria el día 5 de noviembre de 1976, causa baja 
en dicha fecha en el Ministerio de la Gobernación-Ayuntamiento 
de Guadalajara (Negociado de Quintas) el Coronel de Infantería 
don Carlos Ugedo Jiménez, que fue destinado por Orden de 
12 de julio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» número 169).

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 22 de septiembre de 1976.—P. D., el Teniente General 

Presidente de la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Joaquin 
Bosch de la Barrera.

Excmo. Sr. Ministro de la Gobernación.

20341 CORRECCION de errores de la Orden dé 19 de 
julio de 1976 por la que se resuelve el concurso 
número 2/76, de traslados por méritos, convocado 
entre funcionarios del Cuerpo General Auxiliar de 
la Administración Civil del Estado.

Advertido error en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 210, de 1 de septiembre último, se transcribe a conti­
nuación la siguiente corrección:

En la página 17079, línea correspondiente a doña María Cris­
tina Castiñeira Rodríguez, A03PG028B68, columna «se le destina 
a», donde dice: «OP-Madrid», debe decir: «OP-Lugo».

MINISTERIO DE JUSTICIA

20342 REAL  DECRETO 2380/1976, de 16 de septiembre, 
por el que se nombra Presidente de la Audiencia 
Provincial de Soria a don Armando Agustín Ba­
rreda García.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día dieciséis de septiem­
bre de mil novecientos setenta y seis, y de conformidad con los 
artículos veinte, veintiuno y treinta y dos del Reglamento Or­
gánico de la Carrera Judicial y Magistrados del Tribunal Su­
premo, apróbado por Decreto tres mil trescientos treinta/mil 
novecientos sesenta y siete, de veintiocho de diciembre.

Vengo en nombrar para la plaza de Presidente de la Audien­
cia Provincial de Soria, vacante por traslación de don Juan Bau­
tista Pardo García, a don Armando Agustín Barreda García, 
Magistrado-Juez de Primera Instancia e Instrucción número dos 
de Santa Cruz de Tenerife.

Dado en Madrid a dieciséis de septiembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia,

LANDELINO LA VILLA ALSINA

20343 REAL DECRETO 2381/1976, de 16 de septiembre, 
por el que se acuerdan los nombramientos de los 
Magistrados que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo veintiséis 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y como resul- 
Jado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
de diecinueve de agosto de mil novecientos setenta y seis, a 
prepuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del Con- , 
sejo do Ministros en su reunión del día dieciséis de septiembre 

de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Uno.—Don José Lizcano Cenjor, Magistrado que sirve el Juz­
gado de Peligrosidad y Rehabilitación Social de Las Palmas, 
pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia 
Territorial de Albacete, vacante por nombramiento para otro 
cargo de don Flavio Martín Díaz.

Dos.—Don Juan Bautista Pardo García, Magistrado que de­
sempeña el cargo de Presidente de la Audiencia Provincial de 
Soria, pasará a servir la plaza de Magistrado-Juez de Primera 
Instancia e Instrucción número uno, de Palencia, vacante por 
traslación de don Juan Sogoviano Hernández.

Tres.—Don José María Zaragoza Ortega, Magistrado con des­
tino en la Audiencia Territorial de Palma de Mallorca, pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado-Juez de Primera Instancia 
e Instrucción número dos de Alicante, vacante por traslación de 
don Luis Figueiras Dacal.

Cuatro.—En vacante económica producida por jubilación de 
don Fernando Capdevila de Guillemá, se concede el reingreso al 
servicio activo a don Luis Pérez del Río y Valdepares, Ma­
gistrado en situación de excedencia voluntaria, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado de lá Audiencia Territo­
rial de Palma de Mallorca, vacante por fallecimiento de don 
Eduardo Capó Bennafous.

Cinco.—En vacante económica producida por jubilación de 
don Pedro Antonio García Sarabia, y con antigüedad de nueve 
de abril de mil novecientos setenta y seis, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don Marcelino Murillo Martín de loá 
Santos, Juez de Primera Instancia e Instrucción en situación de 
supernumerario, en la que continuará.

Seis.—En vacante económica producida por continuar en si­
tuación de supernumerario don Marcelino Murillo Martín de los 
Santos y con antigüedad de nueve de abril de mil novecientos 
setenta y seis, se promueve a la categoría de Magistrado a don 
Francisco Javier Sánchez Pego, Juez de Primera Instancia e 
Instrucción en situación de supernumerario, en la que conti­
nuará.

Siete.—En vacante económica producida por continuar en si­
tuación de supernumerario don Francisco Javier Sánchez Pego 
y con antigüedad de nueve de abril de mil novecientos setenta 
y seis, se promueve a ,1a categoría de Magistrado a-don Ramón 
Rodríguez Arribas, Juez de Primera Instancia e Instrucción de 
Torrijos, el cual pasará a desempeñar Tá.plaza de Juez de Ins­
trucción número dos de Las Palmas, vacante por traslación de 
don Víctor Manuel Sanz Pérez.

Ocho.—En vacante económica producida por excedencia vo­
luntaria de don Carlos Lorenzo Penalva de Vega y con anti­
güedad de catorce de abril de mil novecientos setenta y seis, 
se promueve a la categoría de Magistrado a don Luis García 
González, Juez de Primera Instancia e Instrucción que sirve 
el Juzgado de Talavera de la Reina, el cual pasará a desem­
peñar la plaza de Juez de Instrucción número doS de Bilbao, 
vacante por traslación de don José Ramón San Román Mo­
reno.

Dado en Madrid a dieciséis de septiembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Justicia,
LANDELINO LAVILI.A ALSINA

20344 REAL DECRETO 2382/1976, de 16 de septiembre, 
por el que se dispone continúe en la misma situa­
ción de excedencia especial don José Antonio Zar- 
zalejos Altares.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día dieciséis de septiem­
bre de mil novecientos setenta y seis, y de conformidad con lo 
establecido en- el apartado a) del artículo treinta y dos del Re­
glamento Orgánico del Estatuto del Ministerio Fiscal,

Vengo en disponer que don José Antonio Zarzalejos Altares, 
Fiscal de la Audiencia Provincial de Vitoria, en situación de ex­
cedencia especial por su cualidad de Director general adjunto 
de Seguridad, continúe en la misma situación administrativa 
mientras desempeñe el cargo de Gobernador civil de Vizcaya, 
para el que ha sido designado por Real Decreto número mil



ochocientos noventa/mil novecientos setenta y seis, de diez de 
agosto.

Dado en Madrid a dieciséis de septiembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Justicia,
LANDELINO LAVILLA ALSINA

20345 REAL DECRETO 2383/1976, de 18 de septiembre, 
por el que se declara jubilado, por cumplir la edad 
reglamentaria, a don Tomás Pereda lturriaga, Ma­
gistrado del Tribunal Supremo.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día dieciséis de sep­
tiembre de mil novecientos setenta y seis, y de conformidad con 
lo establecido en los artículos dieciocho de la Ley once/mil no­
vecientos setenta y seis, de dieciocho de marzo, y setenta y 
tres y setenta y cuatro del Reglamento Orgánico de la Carrera 
Judicial y Magistrados del Tribunal Supremo de veintiocho de 
diciembre de mil novecientos sesenta y siete, en relación con 
la Ley de Derechos Pasivos de Funcionarios de la Adminis­
tración Civil del Estado.

Vengo en declarar jubilado con el haber pasivo que le corres­
ponda, por cumplir la edad reglamentaria en veintidós de sep­
tiembre del corriente año, a don Tomás Pereda lturriaga, Ma­
gistrado de la Sala Sexta del Tribunal Supremo.

Dado en Madrid a dieciséis de septiembre de mil novecientos 
setenta y seis.

JUAN CARLOS 
El Ministro de Justicia,

LANDELINO LAVILLA ALSINA

20346 ORDEN de 30 de agosto de 1976 por la que se 
acuerda la separación del cargo del Secretario de 
Justicia Municipal don Vicente Soria Albors.

Ilmo. Sr.: Vista la sentencia dictada por la Audiencia Pro­
vincial de Tarragona en autos seguidos contra don Vicente 
Soria Albors, Secretario de Juzgado de Paz, con destino en el 
de Vilaseca (Tarragona),

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 89 del Reglamento Orgánico del Secretariado de Justicia 
Municipal de 12 de junio de 1970, en relación con los artícu­
los 485 y 223 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, ha acordado 
la separación del citado funcionario del cargo de Secretario, 
quien causará baja en el Escalafón del Cuerpo.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de agosto de 1976.—P. D., el Subsecretario, Rafael 

de Mendizábal y Allende.

Ilmo. Sr. Director general de Justicia.

20347 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se resuelve concurso de traslado anun­
ciado entre Secretarios de la Administración de 
Justicia de la rama de Juzgados de Primera Ins­
tancia e Instrucción.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente formado para la provisión en 
concurso de traslado de las plazas de Secretario vacantes en 
los Juzgados de Primera Instancia e Instrucción que se men­
cionan. y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 del 
Reglamento Orgánico de 2 de mayo de 1968,

Esta Dirección General ha resuelto nombrar para las ,expre­
sadas plazas a los siguientes Secretarios de la Administración 
de Justicia, rama de Juzgados de Primera Instancia e Instruc­
ción, por ser los concursantes que, reuniendo las condiciones 
legales, ostentan derecho preferente para desempeñarlas:

Don Antonio Romero Padilla. Categoría: 2.ª Destino actual: 
Alcira. Plaza para la que se le nombra: Liria.

Don Alejandro Martín Delgado. Categoría: 2.ª. Destino ac­
tual: Inca. Plaza para la que se le nombra: Elda.

Se declara desierta, por falta de solicitantes, la vacante 
anunciada en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción 
de los Llanos de Aridane.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de agosto de 1976.—El Director general, Fernando 

Cotta y Márquez de Prado.

Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de
Función Asistencial a la Administración de Justicia.

20348 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se acuerda declarar jubilado, por cum­
plir la edad reglamentaria, a don Victoriano Sau- 
ra Bastida, Secretario de la Administración de Jus­
ticia, rama de Juzgados de Primera Instancia e 
Instrucción.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artícu­
lo 59 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios de la 
Administración de Justicia, de 2 de mayo de 1968,

Esta Dirección General acuerda declarar jubilado, con el 
haber anual que por clasificación le corresponda, a don Vic- 
toriano Saura Bastida, Secretario de la Administración de Jus­
ticia, de la rama de Juzgados de Primera Instancia e Ins­
trucción, con destino en el de igual clase número 2 de los de 
Hospitalet de Llobregat (Barcelona), por cumplir la edad re­
glamentaria el día 6 de septiembre próximo, fecha en que de­
berá cesar.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de agosto de 1976.—El Director general, Fernando 

Cotta y Márquez de Prado.
Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de 

Función Asistencial a la Administración de Justicia.

20349 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se jubila al Secretario de Justicia Muni­
cipal don Luis Felipe Gómez Rubio.

Ilmo. Sr.: Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del 
día 14 del próximo mes de septiembre en que cumple la edad 
reglamentaria, a don Luis Felipe Gómez Rubio, Secretario de 
Juzgado de Paz con destino en el de igual clase de San Vicente 
de Raspeig (Alicante).

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1976.—El Director general, Fernando 

Cotta Márquez de Prado.
Ilmo. Sr. Jefe del Servido de Personal de los Cuerpos de Fun­

ción Asistencial a la Administración de Justicia.

20350 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se jubila al Secretario de Justicia Mu­
nicipal don José García Campos.

Ilmo. Sr.: Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del 
día 16 del próximo mes de septiembre en que cumple la edad 
reglamentaria, a don José García Campos, Secretario de Juz­
gado de Paz, con destino en el de igual clase de San Juan de 
Aznalfarache (Sevilla).

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de agosto de 1976.—El Director general, Fernando 

Cotta Márquez de Prado.
Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 

Asistencial a la Administración de Justicia.

20351 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se jubila al Secretario de Justicia 
Municipal don Teodoro San Agustín Agustín.

Ilmo. Sr.: Con esta fecha se declara jubilado, con efectos 
del día 19 del próximo mes de septiembre, en que cumple la 
edad reglamentaria, a don Teodoro San Agustín Agustín, Secre­
tario de Juzgado Comarcal, con destino en el de igual clase de 
Balaguer (Lérida).

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de agosto de 1976.—El Director general, Fernando 

Cotta Márquez de Prado.
Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de 

Función Asistencial a la Administración de Justicia.

20352 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia 
por la que se jubila al Secretario de Justicia Mu­
nicipal don Miguel Torres del Campo.

Ilmo. Sr.: Con esta fecha se declara Jubilado, con efectos 
del día 29 de septiembre próximo, en que cumple la edad 
reglamentaria, a don Miguel Torres del Campo, Secretario de 
Juzgado Municipal, con destino en el de igual clase de Valladolid 
número 4.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de agosto de 1976.—El Director general, Fernando 

Cotta Márquez de Prado.
Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 

Asistencial a la Administración de Justicia.


